MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

LST,\DO DO P,\R.\N,\

LEI N.' 3122/2023

Dispondo sobre: "Mão Única nas ruas Maliano Minetto, e na rua Mar.ia
Gertrudes Ortega, onde se localizam estabelecimentos de ensino e dá
outrâs providências".

ACàman Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, Estado doParaná,usanclo de suas atribuições

legais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. L" - A Rua Mariano Minetto, onde está \ocaltzada o CMEI Criança Feliz, passar a a adotar sentido

único da rua João Maria Corre la para a República Ârgentina.

Art. 2" - A Rua Maria Gerí'udes Ottega, passará a adotar mão única, da rua Waldorrniro Petry

Machado, para a Rua Pedro Pereira de Sá.

Paútgtafo único: No caso de ruas com condições físicas e técnicas, poderão ser solicitadas faixas

de estacionamento, poÍ até 15 (quinze) rninutos.

Art. 3" - O executivo attavés de decreto regulamentador, determinatâ as demais noÍmâs da lei, 60

(sessenta dias) dias após a sua publicação.

Art. 4" - As despesas clecortentes da execução do presente correrão por conta de verbas próprias,

consignadas em orçâmento suplementadas se necessário.

Art. 5" - Esta Lei efltt^r^ em vigor na data de sua publicaçào, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MT'NICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE,
ESTADO DO PARANÁ, Etr,t ILDE MARÇO DE 2023.

PUBLIQUE-SE:

,,,i
\ J-,,[ \\
\.d)\.,]

RICARDO ANÍT ONIO ORTINÃ

PREFEITO MUNICIPAL

i[i]rnA0 DE PUBLI0AÇA0

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

LS'f,\DO DO P.\R.\N,i

cynoi

P
.Ú

(D

?

o,
(o

o

ia

/a

t. ulErgrel'e'-

laldemiro Petry Machacl

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

LiSll\DO DO P,\lL\N,\

R. Clevelândta

Sorveteria Delícias
do Sorvetão

Sorvete

^

*i1i1::i::?,-"jlI:9

MukifoI

Dc
o,(-
o
u,
o.
c}
o
icr
o,
3.

R. Profa. Luci Zoto Ferreira

Dc
ol(-
o(n
o.
c,o-(,
§r:.

Picolli sucatas

Bar eI lancheira

louge bar

Me
Açougue L

nÃ-À,a^^^n,^--^ l.

ESTADO DO PATTANÁ

PREFEI'IURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
SUDOIiSTE

GABINETE DO PREFEITO
LErN'3122t2023

LEI N." 3122t2023

Dispondo sobre: "Mão Unica nas ruas Mariano
Minetto, e na rua Maria Geúrudes Ortega, onde
se localizarn estabelecimentos de ensino e dá
outras providências".

A Câmara Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, Estado do
Paranâ, usando de suas atribuições legais, aprovou, e eu,
Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono e promulgo a
scguinte lei:

Art. 1" - A Rua Mariano Minetto, onde está localizada o CMEI
Criança Feliz, passara a adotar sentido único da rua João Maria
Corueia para a República Argentina.

Art.2' - A Rua Maria Gertrucles Oftega, passará a adotar mão
única, da rua Waldormito Peíy Machado, pata a Rua Pedro
Pereira de Sá.

Parágrafo único: No caso de rLlas com condições físicas e
técnicas, poderão ser solicitadas faixas de estacionantento, por
até l5 (quinze) minutos.

Art. 3" - O executivo através de decreto reguiamentador,
determinará as demais llormas da lei, 60 (sessenta dias) dias
após a sua publicação.

Art. 4" - As despesas deçorrentes da execução do pr.esente
correrão pol' conta de verbas próprias, consignadas em
orçamento suplementadas se necessário.

Art. 5' - Esta Lei enü'ara em vigor rra data de sua publicação,
t'evogaclas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ,EM 21
DE MARÇO D82023.

PUBLiQUE.SE:

RICARDO ANTONIO ORTIN,4
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cíntia Femancla Lanzarin

Código IdentiÍicaclor :4F 488'/ 5E

Matótia pr"rblicada no Diário OÍlcial clos Municípios do Paraná
no dia 22103 12023. E tlição 27 3 5
A vct'ificaçào c1c autcnticicladc cla matór'ia poclc scr. fcita
inlclrmanclo o cócligo iclentit'icador no sitc:
h ttps : //www d i al i o rnun i c i p al. c oln. br/a rn1t/